
Stránka 1 z 12 

R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  –  Z A J I Š T Ě N Í  Š K O L E N Í  
P R O F E S N Í  Z P Ů S O B I L O S T I  Ř I D I Č Ů  A  Z Í S K Á N Í  Ř I D I Č S K É H O  O P R Á V N Ě N Í  

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky č.: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva, 

Liborem Fialou, členem představenstva, 

Michalem Fišerem, členem představenstva  

č. smlouvy: 501/23 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Jan Suchý 

se sídlem: Strážiště 27, 294 13 Strážiště 

IČO: 04749413, DIČ: CZ7701290003 

ID datové schránky č.: ppj2mie 

bank. spojení: Fio Banka a.s., č. účtu: 2301038810/2010  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavřely na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

s názvem „Zajištění školení profesní způsobilosti řidičů a získání řidičského oprávnění skupin B, B+E, 

C, C+E - opakování“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávanou ve smyslu výjimky dle § 31 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“),  

a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též jen 

„Občanský zákoník“), tuto rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

  



Stránka 2 z 12 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se na základě podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje poskytnout 

Objednateli včas a ve sjednané kvalitě dále specifikované služby spočívající ve výuce a výcviku 

zaměstnanců Objednatele k získání řidičského oprávnění (dále jen „Služby“) a Objednatel se 

zavazuje za tyto poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli cenu za podmínek dále sjednaných 

touto Smlouvou.  

1.2 Službami se podle této Smlouvy rozumí: 

• poskytování školení profesní způsobilosti řidičů (vstupní, obnovovací a pravidelné) včetně 

výuky a výcviku se zakončením zkouškou z profesní způsobilosti řidiče v souladu se zákonem 

č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 247/2000 Sb.“) a v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 361/2000 Sb.“), tj. v minimálním rozsahu: 

a) vstupní školení podle § 47 zákona č. 247/2000 Sb., 

b) pravidelné školení podle § 48 zákona č. 247/2000 Sb., 

c) obnovovací školení pro řidiče, kteří jsou držiteli profesního průkazu řidiče, jehož 

platnost skončila v průběhu účinnosti této Smlouvy. 

• poskytování výuky a výcviku se zakončením zkouškou k získání řidičského oprávnění  

pro skupiny B, B+E, C a/nebo C+E v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb. a v souladu se 

zákonem č. 361/2000 Sb. 

• poskytování souvisejících kondičních jízd. 

1.3 Služby na základě této Smlouvy budou poskytovány na základě písemných výzev zaslaných  

ze strany Objednatele v souladu s čl. 4 (dále jen „Výzva“). 

1.4 Specifikace Služeb, včetně uvedení předpokládaného nezávazného množství Služeb 

poskytnutých na základě této Smlouvy, je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy – Cenová nabídka 

(dále jen „Příloha č. 1 Smlouvy“). 

1.5 Předmět této Smlouvy a položky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy nezahrnují náklady na lékařský 

posudek, náklady na vyhotovení fotografie pro účely vydání řidičského průkazu, náklady na 

dopravu zaměstnanců Objednatele do výcvikového zařízení ani správní poplatky, které musí 

žadatel o vydání řidičského oprávnění uhradit na příslušných úřadech.  

2. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVA 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 12 (dvanácti) měsíců ode dne nabytí její účinnosti, 

nebo do vyčerpání finančního rámce v celkové výši 1 500 000,- Kč bez DPH (jeden milion pět 

set tisíc korun českých bez DPH) podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění z této Smlouvy, tj. místem poskytování Služeb, je území hl. m. Prahy. 

3.2 V případě Služeb spočívajících v poskytnutí kondičních jízd bude součástí Výzvy určení 

požadovaného místa zahájení jízd, odpovídajících objektům obsahujícím prostory Objednatele, 

tzn. bude se jednat o zahájení kondičních jízd na adresách: 

• Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, 

• Sokolovská 264/121, 180 00 Praha 8, 



Stránka 3 z 12 

• Nekvasilova 625/2, 186 00 Praha 8 nebo 

• Ohradní 1370/12, 140 00 Praha 4. 

3.3 Místo zahájení dle odst. 3.2 tohoto článku může být změněno v souladu s čl. 4 odst. 4.6 Smlouvy. 

4. VÝZVA K PLNĚNÍ 

4.1 Za účelem poskytnutí Služeb odešle Objednatel písemnou Výzvu Poskytovateli na e-mailovou 

adresu:   

4.2 Výzva musí obsahovat alespoň: 

a) označení Smluvních stran a číslo této Smlouvy Objednatele, 

b) evidenční číslo Výzvy, 

c) specifikaci a rozsah požadované Služby nebo požadovaných Služeb v souladu s Přílohou  

č. 1 Smlouvy, vč. uvedení předpokládané ceny, 

d) požadovaný termín (tj. den a hodina) poskytnutí Služeb – tj. den a hodinu, 

e) jméno a kontaktní údaje zaměstnance Objednatele, pro kterého mají být Služby na základě 

této Smlouvy poskytnuty (dále jen „student“), 

f) v případně kondičních jízd stanovení místa zahájení dle čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy 

g) fakturační adresu a adresu pro zaslání daňového dokladu dle čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy. 

4.3 K odeslání Výzvy je oprávněna osoba Objednatele, stanovená v čl. 13 odst. 13.4 této Smlouvy, 

případně její zástupce. 

4.4 Poskytovatel Výzvu Objednateli písemně potvrdí nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího 

obdržení, a to na e-mail, ze kterého byla Výzva odeslána nebo na e-mailovou adresu 

stanovenou ve Výzvě.  

4.5 V případě, že nebude Výzva Poskytovatelem písemně potvrzena, resp. nebudou k Výzvě 

vzneseny písemné připomínky ve lhůtě dle odst. 4.4 tohoto článku Smlouvy, specifikující její 

rozpor s touto Smlouvou, je Výzva považovaná za přijatou a závaznou. 

4.6 Ke změně místa zahájení kondičních jízd může dojít pouze na základě oboustranné dohody 

Poskytovatele a studenta. Nedohodnou-li se Poskytovatel se studentem na novém místě 

zahájení kondičních jízd, platí, že budou zahájeny na adrese stanovené ve Výzvě. Uvedené 

neplatí v případě první kondiční jízdy, u které bude místo zahájení vždy neměnné a stanovené 

Objednatelem ve Výzvě. 

4.7 Objednatel je oprávněn vzít zpět Výzvu akceptovanou Poskytovatelem nejpozději  

do 24 (dvaceti čtyř) hodin před stanoveným termínem poskytnutí Služby. V takovém případě 

se Výzva považuje za zrušenou od počátku a nejsou s ní spojena žádná práva či povinnosti 

Smluvních stran.  

5. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Jednotkové ceny Služeb, na jejichž základě bude plněno z této Smlouvy, jsou stanoveny 

v Příloze č. 1 Smlouvy. 

5.2 Jednotkové ceny stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy jsou konečné a nepřekročitelné po dobu 

trvání Smlouvy, není-li stanoveno ve Smlouvě jinak, zahrnují veškeré náklady Poskytovatele 

související s poskytováním Služeb. 

5.3 Poskytovatel je povinen vždy nejpozději do pátého (5.) kalendářního dne každého měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém poskytoval Služby dle této Smlouvy, doručit výkaz  

o poskytnutých Službách (dále jen „Výkaz“) Objednateli k akceptaci, a to na e-mailovou adresu 



Stránka 4 z 12 

oprávněné osoby Objednatele čl. 13 odst. 13.4 Smlouvy. Objednatel do sedmi (7) pracovních 

dnů předložený Výkaz posoudí a akceptuje, případně vrátí Poskytovateli k přepracování.  

5.4 Poskytovatel je povinen do patnáctého (15.) kalendářního dne každého měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém poskytoval Služby dle této Smlouvy, zaslat Objednateli daňový doklad – 

fakturu (dále jen „faktura“) za poskytnuté Služby, a to na adresu: uctarna@thmp.cz. Přílohou 

faktury bude vždy Výkaz odsouhlasený oběma Smluvními stranami. 

5.5 V souvislosti s uvedeným se Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, na použití daňového 

dokladu v elektronické podobě. 

5.6 Ke změně jednotkových cen dle Přílohy č. 1 Smlouvy může dojít pouze pokud v průběhu 

poskytované Služby dojde ke změně sazeb DPH. 

5.7 Splatnost faktur je sjednána na čtyřicet pět (45) dní od doručení řádně vystavené faktury 

Objednateli. Úhrada ceny Služeb bude provedena v české měně, tj. v korunách českých (CZK). 

5.8 Veškeré dohodnuté ceny v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoli 

způsobem vázat na jinou měnu než na korunu českou. Stane-li se v mezidobí Česká republika 

členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Smlouvy závazně stanoven 

koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny  

do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými 

bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní 

právní úpravou České republiky. 

5.9 Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy 

musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 

značky, označení této Smlouvy, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení 

peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis 

oprávněné osoby Poskytovatele a specifický symbol, kterým je číslo Smlouvy Objednatele bez 

lomítka. 

5.10 Objednatel má právo faktury Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s jejich úhradou (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na fakturách některá 

z náležitostí, především pak kalkulace ceny nebo (iii) není-li přílohou faktury Výkaz 

odsouhlasený oběma Smluvními stranami. Nová lhůta splatnosti v délce čtyřiceti pěti  

(45) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

5.11 Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech fakturách číslo Smlouvy Objednatele. 

5.12 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu na poskytování 

Služeb dle této Smlouvy.  

5.13 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za den úhrady faktury je považován den, kdy je částka 

odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této 

Smlouvy. 

5.14 Objednatel je oprávněn kdykoliv jednostranně započíst své splatné pohledávky na zaplacení 

smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za Poskytovatelem proti 

jakýmkoli peněžitým pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, bez ohledu  

na měnu takových pohledávek nebo právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu  

na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým pohledávkám 

Poskytovatele za Objednatelem). 

mailto:uctarna@thmp.cz


Stránka 5 z 12 

5.15 Volba peněžitých pohledávek Poskytovatele za Objednatelem, proti nimž Objednatel započte 

své peněžité pohledávky za Poskytovatele, je výlučným právem Objednatele. 

5.16 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky  

za Objednatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem bez 

ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

6.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas, v rozsahu a termínech specifikovaných 

ve Výzvách. 

6.2 Poskytovatel je při poskytování Služeb dle této Smlouvy povinen postupovat poctivě, pečlivě  

a s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s platnou 

legislativou.  

6.3 Poskytovatel je při plnění Služeb dle této Smlouvy povinen sledovat a chránit zájmy a dobré 

jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto pokyny nejsou  

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele.  

6.4 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost. 

6.5 V době trvání této Smlouvy je Poskytovatel povinen disponovat akreditací k provozování 

školícího střediska dle § 49 zákona č. 247/2000 Sb. Pozbude-li Poskytovatel dané akreditace, je 

povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objednateli. 

6.6 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci. Poskytovatel při plnění předmětu Smlouvy zajistí pro všechny osoby, 

které se budou podílet na plnění Smlouvy: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,  

ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů v oblasti zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za poskytnuté Služby v souladu  

s čl. 5 odst. 5.3 a 5.4 Smlouvy. 

7.2 Objednatel je povinen akceptovat Služby poskytnuté v souladu s Výzvami. 

7.3 V případě, že je Služba poskytnuta řádně a včas dle údajů stanovených ve Výzvě, je oprávněný 

zaměstnanec Objednatele uvedený čl. 13 odst. 13.4 povinen potvrdit převzetí na Výkazu 

vystaveného dle čl. 5 odst. 5.3 této Smlouvy. 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů  

nebo podkladů, jinak odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. 

8.2 Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  

„zák. č. 435/2004 Sb.“), a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce 

umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení 



Stránka 6 z 12 

Objednatele ve smyslu ustanovení zák. č. 435/2004 Sb., má Objednatel nárok na náhradu 

všeho, co za Poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

8.3 Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu plnění této Smlouvy spolupracovat tak, aby byly 

Služby úspěšně realizovány. Zejména se Smluvní strany zavazují vzájemně se bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci předmětu plnění této 

Smlouvy a podle svých možností účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých rizik. 

8.4 Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel na základě písemné žádosti umožní osobě 

pověřené Objednatelem účastnit se realizace Služeb (tzn. umožní pověřené osobě např. účast 

v rámci kondičních jízd). 

9. SANKCE 

9.1 Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s platbou řádně vystavené faktury za poskytované 

Služby dle čl. 5 této Smlouvy, je povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši  

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.2 V případě, že Poskytovatel neposkytne Služby v souladu s přijatou Výzvou a jejím obsahem dle 

čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět stě korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinností a za každý započatý den prodlení oproti údajům obsaženým 

v odsouhlasené a přijaté Výzvě. 

9.3 V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené v čl. 8 odst. 8.1 této Smlouvy, je 

povinen Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každé jednotlivé porušení 

povinností a za každý započatý den prodlení. 

9.4 V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené v čl. 6 odst. 6.4 nebo odst. 6.6 je 

Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení povinností. 

9.5 V případě porušení povinností dle čl. 6 odst. 6.5 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat  

a Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 

korun českých) za každý započatý den prodlení. 

9.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené touto 

Smlouvou, resp. jím není dotčenou právo Objednatele na náhradu újmy, úroky z prodlení  

ani na odstoupení od Smlouvy. 

9.7 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou do čtrnácti  

(14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

9.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

9.9 Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

9.10 Smluvní pokuta může být Objednatelem započtena vůči ceně fakturované Poskytovatelem 

za plnění Služeb Objednateli. Poskytovatel s tímto započtením souhlasí. 

10. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

10.1 Objednatel si vyhrazuje změnu závazku vzniklého z této Smlouvy v souladu s ustanovením  

§ 100 odst. 1 ZZVZ. Předmětem vyhrazené změny závazku je poskytnutí druhově shodných 



Stránka 7 z 12 

Služeb, přičemž tato vyhrazená změna závazku nemění celkovou povahu plnění dle této 

Smlouvy. Vyhrazená změna závazku spočívá v možnosti objednání takových Služeb, které 

nejsou přímo definovány v čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy, nicméně jejich potřeba vznikne 

Objednateli v průběhu plnění této Smlouvy.  

10.2 V případě zájmu Objednatele na využití změny závazku, odešle Objednatel Poskytovateli 

předběžnou objednávku, v níž bude uvedeno zejména označení Smluvních stran, specifikace 

Služeb a požadavek na předložení nabídkové ceny za tyto Služby (dále jen „Předběžná 

objednávka“).  

10.3 Poskytovatel je povinen Objednateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne obdržení 

Předběžné objednávky odeslat předběžnou nabídku, v níž zejména uvede nabídkovou cenu 

Služeb specifikovaných v Předběžné objednávce (dále jen „Předběžná nabídka“). Povinnost 

předložit Předběžnou nabídku se uplatní v případě, že Služby specifikované v Předběžné 

objednávce jsou ke dni jejího doručení v nabídce Poskytovatele. 

10.4 Objednatel posoudí Předběžnou nabídku a v případě zájmu Objednatel do čtyř (4) pracovních 

dnů ode dne jejího obdržení na jejím základě zašle Poskytovateli akceptaci Předběžné nabídky 

formou Výzvy. Pokud Objednatel ve lhůtě stanovené v tomto odstavci na Předběžnou nabídku 

nereaguje odesláním Výzvy dle této Smlouvy, má se za to, že ve vztahu k předmětu této 

Předběžné objednávky nadále nemá zájem na využití vyhrazené změny závazku. 

10.5 Objednatel je oprávněn využít vyhrazenou změnu závazku opakovaně po dobu trvání této 

Smlouvy. 

10.6 Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny 

Poskytovatele během doby trvání Smlouvy, resp. možnost uzavřít Smlouvu s dodavatelem, 

který se umístil jako další v pořadí v průběhu hodnocení nabídek ve výběrovém řízení k Veřejné 

zakázce (tj. umístil se na místě za Poskytovatelem), a to v případě, kdy bude Smlouva  

s Poskytovatelem ukončena z některého z níže uvedených důvodů: 

a) dohodou Smluvních stran v důsledku nesplnění povinností Poskytovatele, 

b) odstoupením od Smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

c) odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran z důvodů stanovených  

ve Smlouvě dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku (zejména  

§ 2001 a násl. Občanského zákoníku), 

d) v případě, kdy Poskytovatel pozbude za dobu trvání této Smlouvy akreditace  

dle § 49 zákona č. 247/2000 Sb. 

e) v případě prohlášení insolvence Poskytovatele, vstupu Poskytovatele do likvidace, 

vydání rozhodnutí o úpadku Poskytovatele, 

f) v důsledku zániku Poskytovatele, který je právnickou osobou nebo smrtí, je-li fyzickou 

osobou. 

10.6.1 Dojde-li k ukončení Smlouvy z některého z výše uvedených důvodů, je Objednatel 

oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy dalšího dodavatele v pořadí za Poskytovatelem dle 

hodnocení nabídek ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce (dále jen „náhradní 

poskytovatel“). Objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude 

vycházet z pořadí nabídek v daném výběrovém řízení. Objednatel však provede 

posouzení splnění podmínek účasti náhradního poskytovatele, pokud tak neučinil již  

ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce a posoudí, zda jsou u náhradního poskytovatele 

splněny Objednatelem požadované podmínky, resp. zda nenastaly důvody  

pro vyloučení náhradního poskytovatele z výběrového řízení. Změna poskytovatele 

bude provedena uzavřením nové Smlouvy mezi Objednatelem a náhradním 

poskytovatelem.  



Stránka 8 z 12 

10.6.2 Nebude-li možno uzavřít Smlouvu s náhradním poskytovatelem, může Objednatel 

postupovat obdobným způsobem, tedy oslovit dalšího dodavatele v pořadí nabídek  

ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce. 

10.6.3 V případě, že Poskytovatel již předmět Veřejné zakázky zčásti splnil, je Objednatel 

oprávněn uzavřít s náhradním poskytovatelem Smlouvu pouze na zbývající část 

předmětu Veřejné zakázky. 

10.6.4 Obsah smluvního vztahu s náhradním poskytovatelem bude odpovídat rozsahu 

zbývajícího plnění Veřejné zakázky a nabídkové ceně za Služby dle Přílohy č. 1 Smlouvy 

obsažené v nabídce tohoto náhradního poskytovatele.   

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva může být ukončena: 

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, či vyčerpáním stanoveného finančního rámce  

dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) výpovědí ze strany Objednatele; 

d) odstoupením od Smlouvy dle níže uvedených.  

11.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných  

v této Smlouvě nebo stanoví-li tak Občanský zákoník, zejména pak v případech, kdy je tato 

Smlouva porušena podstatným způsobem, či pokud dojde k opakovanému porušení Smlouvy 

způsobem, za nějž tato Smlouva stanovuje smluvní pokutu. 

11.3 Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje: 

a) jestliže Poskytovatel neposkytuje Služby, které jsou předmětem této Smlouvy, řádně  

či včas a na písemnou výzvu Objednatele tyto vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené; 

b) opakované prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb dle termínů daných  

v jednotlivých dílčích Výzvách, ke kterému dojde alespoň 2x (dvakrát) v průběhu jednoho 

kalendářního měsíce; 

c) opakované porušení povinností Poskytovatele dle čl. 6 této Smlouvy, přičemž  

za opakované se takové porušení považují, dojde-li k nim alespoň 3x (třikrát) v průběhu 

jednoho (1) kalendářního měsíce 

d) vadnost poskytnutých Služeb, pokud Poskytovatel na písemnou výzvu Objednatele vady 

neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené; 

e) úpadek Objednatele nebo Poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku  

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

f) z důvodů uvedených v § 223 ZZVZ. 

11.4 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a stává se účinným dnem 

jeho doručení druhé ze Smluvních stran. 

11.5 Tuto Smlouvu může Objednatel vypovědět, a to písemnou výpovědí s výpovědní dobou  

1 (jednoho) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.  Výpovědí však nejsou dotčena práva  

a povinnosti Smluvních stran vzniklá dle této Smlouvy na základě Výzev, které nebyly ke dni 

doručení písemného vyhotovení výpovědi splněny. 

11.6 Odstoupením od této Smlouvy nebo vypovězením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení 

této Smlouvy týkající se nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků  



Stránka 9 z 12 

ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat  

i po ukončení této Smlouvy či dílčích smluv (výzev) uzavřených na základě této Smlouvy. 

11.7 Při skončení smluvního vztahu se obě Smluvní strany zavazují do 15 (patnácti) dnů vypořádat 

vzájemné pohledávky. 

12. VYŠŠÍ MOC 

12.1 Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy ani nejsou odpovědny  

za újmu plynoucí z jejího porušení, pokud nemohly plnit pro okolnosti vylučující odpovědnost 

(vyšší moc). Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, 

jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

12.2 Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti 

nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této 

Smlouvy a které nebylo možné v době jejich uzavření předvídat, např. (nikoli však výlučně) 

živelné katastrofy, události související s činností člověka — např. války, občanské nepokoje, 

havárie letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, 

nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností 

Smluvní strany, která se vyšší moci dovolává, dále epidemie, karanténa,  krizová a další opatření 

orgánů veřejné moci, rozhodnutí orgánů veřejné moci aj. 

12.3 Za vyšší moc se nepovažuje finanční situace, insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, 

likvidace či jiná obdobná událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv jeho smluvního 

dodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele nebo jakéhokoliv smluvního dodavatele 

Poskytovatele.  

12.4 O vzniku a ukončení okolností vyšší moci se budou Smluvní strany písemně informovat  

do pěti (5) dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemž ta Smluvní strana, která se odvolává  

na vyšší moc, je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti, případně 

umožnit druhé straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. Nastanou-li okolnosti vyšší 

moci, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. 

13. KOMUNIKACE A OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

13.1 Jazykem Smlouvy a všech jednání s ní spojených je čeština. 

13.2 Veškeré písemnosti jako informace, oznámení, faktury, upomínky, Výzvy, odstoupení, výpovědi 

apod. (s výjimkou běžné provozní komunikace) budou v písemné formě, nebude-li Smluvními 

stranami sjednáno jinak. 

13.3 Smluvní strany jmenují oprávněné osoby, popř. také jejich zástupce, kteří budou zastupovat 

Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy a kteří budou povinni 

vzájemně spolupracovat v záležitostech souvisejících s realizací Smlouvy. V případě změn 

oprávněných osob není potřeba vypracovávat dodatek k této Smlouvě, resp. postačuje danou 

změnu oznámit písemnou formou na e-mailovou adresu kontaktní osoby druhé Smluvní strany.  

13.4 Oprávněnou osobou Objednatele je

13.5 Oprávněnou osobou Poskytovatele je 



Stránka 10 z 12 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

14.2 Všechny spory mezi Smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených Smlouvou 

a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou 

Smluvních stran. V případě, že Smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení 

kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů založených Smlouvou nebo v souvislosti s ní, 

může se kterákoli ze Smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost 

bude určena sídlem Objednatele. 

14.3 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použití 

ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.4 Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy se o uvedené 

skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude zahájeno insolvenční řízení  

dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele. 

14.5 Doručování Smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové schránky 

na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, příp. doporučenou poštou na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

14.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat všechny 

změny identifikačních údajů, změny oprávněných osob a změny a návrhy změn  

v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy. V případě Oprávněných 

osob nebo kontaktních údajů smluvních stran dojde řádným potvrzením oznámení druhou 

stranou ke změně Oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

14.7 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. Smluvní strany se zavazují,  

že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

14.8 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si 

je vyžádají. Poskytovatel též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

14.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

14.10 Smluvní strany berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto 

Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti 

(30) dnů od jejího uzavření. 



Stránka 11 z 12 

14.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

14.12 Smlouva je vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž 

každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení, není-li Smlouva vyhotovena v jediném 

(1) elektronickém stejnopisu, ke kterému zástupci Smluvních strany připojí své uznávané 

elektronické podpisy. 

14.13 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu  

(tj. údajů Poskytovatele, resp. osob zastupujících Poskytovatele) ve smyslu zákona  

č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zásady Objednatele  

pro zpracování osobních údajů jsou veřejně dostupně uvedeny na adrese 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf.  

14.14 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy znám, Smlouvu uzavírají 

vážně, svobodně, pro obě strany srozumitelně, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek, a že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly. 

14.15 Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 

• Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze  

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze  

......................................................................... 

Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

......................................................................... 

Jan Suchý 

 

V Praze  

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf


Stránka 12 z 12 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

Položka 
Jednotková 

cena za položku 
bez DPH 

Předpokládaný 
počet za 12 

měsíců 

Předpokládaná 
celková cena za 

položku bez DPH 

Samostatně DPH 
(21 %) 

Předpokládaná 
celková cena za 
položku vč. DPH 

Profesní průkaz řidiče – vstupní školení - 140 hodin 30 

Profesní průkaz řidiče – obnovovací školení 50 

Profesní průkaz řidiče – obnovovací školení (řp. před r. 2008) - 35 h 20 

Profesní průkaz řidiče – pravidelné školení (1x ročně) 70 

Řidičské oprávnění skupiny C  6 

Řidičské oprávnění skupiny C+E 15 

Řidičské oprávnění skupiny B 22 

Řidičské oprávnění skupiny B+E 20 

Kondiční jízdy (sk. B, B+E) - délka kondiční jízdy 45 minut 10 

Kondiční jízdy (sk. C, C+E) - délka kondiční jízdy 45 minut 15 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA K HODNOCENÍ ZA 12 MĚSÍCŮ PLNĚNÍ V KČ (BEZ DPH)   1 494 350,00 Kč 313 813,50 Kč 1 808 163,50 Kč 

 




